6. *Magnam esse sacerdotum munus.* — Illi namque sunt, hi sunt, quibus concediti sunt spirituales partus et generatio per baptismum: per hos Christum induimus, et cum Filio Dei sepelimus, membra beatissimi captis efficiuntur. Ita non modo principibus ac regibus formidabiliores, sed patribus etiam venerabiliores nobis jure fuerint. Illi enim ex sanguinitus

exque voluntate carnis nos genuerunt; hi vero illius quæ ex Deo est regenerationis nobis auctores sunt, beatæ nempe illius regenerationis, veræ libertatis, et illius quæ secundum gratiam est adoptionis. Corporis lepram purgare, imo potius nullatenus purgare, sed purgatos probare tantum, Judæorum sacerdotibus licebat (Levit. 14): et tamen nosti quanta tunc esset pro sacerdotali dignitate concertatum. Hi vero non lepram corporis, sed immunditiam animæ, non purgatum probandi, sed prorsus purgandi potestatem acceperunt; ita ut qui ipsos continentur, longe secleratiores et graviore supplicio digniores sint ipso Dathan et sociis ejus (Num. 16). Illi enim, etsi principatum ad se non spectantem sibi vindicarent, attamen miram quamdam de illo opinionem habebant, ut ex magno illius desiderio palam faciebant: hi vero, postquam sacerdotium tantopere ornatum est, tantumque accepit incrementum, contra quam illi, sed tamen longe graviora ausi sunt. Neque enim par est contemptus, non competentem sibi honorem ambire, et tanta bona despiciere; sed tanto gravius hoc illo est, quantum est inter fastidium et admirationem intervallum. Quis ita miser fu-rit, ut tot bona despiciat? Neminem dixerim, nisi quis diabolico stimulo concitetur. Verum eo jam relibo, unde digressus sum: neque eorum in ponendo solum, sed etiam in beneficiendo majorem sacerdotibus quam parentibus potestatem dedit Deus: tantaque est inter utroque differentia, quanta inter presentem et futuram vitam. Nam illi quidem in hæc vitam, hi in futuram gignunt: atque illi ne corporalem quidem interitum a liberia amoliri possunt, non ingruentem morbum depellere; hi vero agram et mox interitum animam sæpe servarunt, aliis remissionem penam reddentes, alios prorsus labi non sientes; idque non doctrinæ tantum atque monitionum, sed etiam orationum auxilio. Neque enim tantum cum nos regenerant, sed etiam post regenerationem admissa peccata condonare possunt. Nam *Infirmatur, inquit, quis in vobis? advocet presbyteros Ecclesie, et orent super eo, ungentes eum oleo in nomine Domini. Et oratio fidei salvabit infirmum: et excitabit eum Dominus: et si peccata fecerit, remittentur ei* (Jac. 5. 14. 15). Insuper naturales parentes, si viros quosdam principes et potentes eorum liberi offenderint, opera ipsis nullam afferre possunt. Sacerdotes vero non principes, non reges, sed ipsum Deum iratum illis sæpe reconciliarunt. An postea quæpiam ausit nos superbie accusare? Ego enim ex jam dictis tantam puto religionem auditorum animos occupasse, ut non ultra eos, qui fugiunt, sed eos qui suoque metu accedunt, et tantum sibi ambiunt honorem, arrogantiae et audaciæ dament. Nam si illi quibus civitatum magistratus concediti sunt, nisi admodum prudentes ac vigilantes fuerint, sæpe republicam seipsoque simul in perniciem dederunt, qui Christi sponsam orandam suscipit, quanta tibi videtur potestate indigere, tum sua, tum superne data ut non peccet?